
- 1 -

Obecní úřad Bystřice
Bystřice 111, 507 23  Libáň

    tel. 493 598 639, ou.bystrice@seznam.cz

Oprávněná úřední osoba: Martina Sálová Vlková - starostka 

Účastníci řízení:
Obec Bystřice, zastoupená starostkou Martinou Sálovou Vlkovou, 
IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň
(podle § 27, odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád)

Vaše značka               Naše značka                Vyřizuje V Bystřici dne
                          3/2011                                                 17.3.2011

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Bystřice, příslušný dle ustanovení § 76 odst.1 a § 8 
odst.1 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon) 

POVOLUJE
Obci Bystřice, zastoupené starostkou Martinou Sálovou Vlkovou, 
IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň

pokácení 3(slovy:tří)stromů na pozemku parc. č. 1027 v katastrálním území 
Bystřice

Podmínky a povinnosti stanovené pro pokácení stromu:
1. stromy budou káceny v době mimo vegetaci s ohledem na hnízdění 

ptactva a drobných živočichů v souladu s ustanovením § 5a) odst.1
písm.b),d) zákona v období od 31. října do 31. března po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí (rozhodnutí nabývá právní moci po 15 
dnech od jeho oznámení, pokud proti němu nebylo podáno odvolání) 

2. od náhradní výsadby správní orgán upouští - viz odůvodnění

ODŮVODNĚNÍ
Dne 2.3.2011 podala Obec Bystřice zastoupená starostkou Martinou 
Sálovou Vlkovou, IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň



- 2 -

žádost o povolení ke kácení tří stromů: na pozemku p.č. 1027 v k.ú.
Bystřice.
Důvodem k pokácení stromů je v žádosti uvedeno: Stromy jsou u potoka , 
jsou naváhlé na stavení - stodolu. Tyto stromy jsou vykotlané a jsou 
nebezpečné i pro občany procházející v tomto prostoru.

Uvedeným dnem bylo zahájeno Obecním úřadem Bystřice správní řízení, 
jehož zahájení bylo oznámeno dne 2.3.2011 pod č.j.: 1/3.3.2011.
Současně s oznámením bylo vydáno usnesení o určení lhůty v délce 5 dnů 
ode dne doručení usnesení s možností seznámit se stavem na místě a 
doplnit spis o další návrhy. Této možnosti žádný z účastníků nevyužil.

K účasti na řízení se v zákonné lhůtě nepřihlásilo žádné občanské 
sdružení.

Vzhledem k tomu, že správnímu orgánu je situace na místě dobře známa, 
nenařídil ve věci ústní jednání (dle § 49 odst. 1 správního řádu), ani 
ohledání na místě (dle § 54 odst. 1 správního řádu). 

Obecní úřad Bystřice vycházel při rozhodování z těchto podkladů:

1. žádost o povolení skácet stromy

2. doklady o vlastnictví pozemků

3. mapy se zákresy porostů

4. fotodokumentace

Předmětný porost:
Listnaté stromy jsou naváhlé na stavení a ve výšce 130cm mají obvod 
230cm. Jedná se o přestárlé stromy, které mají rozdvojený dutý kmen.
Jejich zdravotní stav je zhoršený a jsou nebezpečný nejen pro stavení 
– stodolu ale i procházející občany.

Po zvážení všech okolností správní orgán došel k rozhodnutí, že stromy
Je nutné co nejdříve pokácet. Od náhradní výsady správní orgán 
upouští.

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 27 odst. 
1 písm. a) správního řádu:
žadatel – vlastník pozemku Obec Bystřice zastoupená starostkou 
Martinou Sálovou Vlkovou se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň

Obecní úřad Bystřice příslušný podle ustanovení § 76 odst. 1 a § 8 
odst. 1 zákona posoudil dokladovou část a na základě uvedených 
skutečností rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.



- 3 -

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ

Proti rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové podáním u 
Obecního úřadu Bystřice.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis.

Doručí se:
Obec Bystřice, zastoupená starostkou Martinou Sálovou Vlkovou, 
IČO: 00271420 se sídlem Bystřice 111, 507 23 Libáň
účastník řízení dle § 27, odst.1 správního řádu

        

           

Martina Sálová Vlková
                                                                                     
   starostka




